no subtili raro: et dimittam? Ip̄m sub celo do-
nec recipiat radios solis et lune: et dimittam?
ip̄m donec exicet b̄n: et caue ne veniat ei hu-
mectatio ex rore. Deinde terat multū: et fuef
et detur ex eo cocleariū vnū cū decoctōe dul-
cis aq̄. Idē Jo. Sera. ait: et fm illō q̄ dixit fi-
lagrius in primo sermonū suoz necesse ē vt
sit hircus iuuenis in etate sua ex eis q̄b⁹ ad-
uenerūt q̄si q̄ttuoz āni: et p̄yciam? in hoc me-
dicamine foliū indū: et amomūz spicā et q̄ sūt
illis silia donec aromatizetur odor eius.

Oleū muscellinū a musco dictū ē: descri-
ptio hō ipsi? fm q̄sdā sapientēs rep̄it in anti-
dotario. Sa. q̄ ap̄d nos nō est. tñ descriptio
infra appēbit. quidā moder. crediturunt: q̄
oleū balaninuz. i. de grants de been essz ole-
um muscellinum: sed non recte.

Trocisci affodilloz fm eundē in lib. vii. in. c.
de medicina diminitua carnis siue corrosi-
ua ei⁹. B. succi radicū affodilloz. 3. 5. calcis
viue. 3. ii. auripigmētū. 3. i. conficiatur et exic-
centur ad solem in mense augusti.

Hos tro. in vsu nō habem⁹. dñs magi⁹ Pe-
trus argil. i. c. de medicis corrosiuis hz vnā
aliā descri. et idē est. Affodill⁹ circa instans
affodili⁹ est centū capita: cuius radix cōpe-
tit vsui medicine. idē dicit Petr. de crescē. s3
vterq̄ falsum dicit dicētes q̄ affodillus sit
centū capita: nā si vis videre certitudinē. vi-
de in antidotario Galieni: q̄dā āridoto: q̄d
incipit āridotū q̄d facit epilētic⁹. et ibi hz cen-
tū capitaz affodillos: q̄d nō eēt si eēt idem
veritas at est. affodillus ē herba dicta apud
nos porrago pp̄ similitudinē folioz: et hz pap.
affodillus herba: quā latini albuctaz vocāt
et centum capita est vna spēs yringi sicut p3
apud Serap. in suo cap. de yringo.

Trocisci de calce in eodē lib. et in eodē capit.
B. calcē viuā puluerisatā: et cōmiscē cū mel-
le: et cōmixta in olla noua: pone in clibano: et
dimitte donec cōburet: et vsui reseruetur.

Hos trociscos nō habem⁹ in vsu. Petr⁹
argillata in ca. de medicis corrosiuis ha-
bet vnā aliam descriptionem q̄ eadē est.

Calx fm Gultelmū placētū per calcem
significam⁹ cineritatē corporū lapidosozū:
et ostracoꝝ extinctā et nō extinctā. Auer. in
quinto coll. ait. mura id est calx viua. et est
calx lapis decoctus.

Superno numine ducti cōpleutim⁹ sermo-
nem in sectionē trociscoꝝ plixā aliquāti sp̄
vez cōpediosam supra modū: erit vero nūc
sermo noster circa distinctionē sief fm men-
tem diui Jo. Desue et Basis.

De sief fm sententiā Desue et rasis.

Sief citrinuz. Desue in sua practica in
ca. de obralmia. B. climie lote: deinde
aduste et extincte in lacte mulieris. 3. viii. ce-
ruse lote. 3. xvi. croci. 3. iiii. opij. 3. i. draga-
ganti. 3. ii. aque pluuialis quod sufficit vte-
re cum albumine oui.

Sief vero ap̄d nos est cōfectio ocularis
formata ad modū nuclei dactili q̄ fricat sup̄
cotē cū aliquo liquoze cōueniēti. hāc medi-
cinā quidā colliriū vocant.

Clunia seu cadimia vt ap̄d Dia. dicit q̄ bo-
na est cipria et botriades: et q̄ spissa fuerit.
Sera. ca. de climia inquit q̄ ei⁹ species sunt
due: est lapis repertus in ciprio incurtib⁹
aquareū et est petrosa: et melior alijs speciebus
climie: et alia generatur in fornacibus: et ag-
gregatur in cecto fornacis quando purga-
tur es: et generat ex ere quādo ponit in for-
nace: et liquefit: nā resoluit fum⁹ ab eo. et ad-
heret pietib⁹ fornacis in recto ei⁹. fm mo-
dernozū opinione climia est fulgore⁹ fum⁹
qui adheret sup̄iorib⁹ partibus fornacis in
purificationē auri et argēti: vel altoꝝ. vñ dici-
tur climia auri vel argēti: de qua vide in. ii.
ca. Diu. qui. c. de vtraq̄ facit. ille lapis quē
dixit Sera. credo q̄ sit lapis dictus a vulgo
calamina: seu calaminarias: de q̄ tingit es.

Mod⁹ aut lauādi climia: et adurēdi habe-
tur in libro primo qui dicitur albucasis in li-
bro in capitulo de modo preparandi la-
tuntā. i. tuctā. nā climia est spēs tucte: et pre-
parat sicut tucta etiā. Sera. in ca. de tucta hz
modū lauādi tuctā: et dicit abluif sic climia:
lauatur etiā tucta similiter et in ista materia
lauatur ipsa cum aqua rosata.

Cerusa. i. biacha q̄ satis est nota de modo
abluēdi docet seruator in suo primo li. et ei⁹
modus iste est tere cerusam in aq̄ sepe. et pis-
ce supra aquā sepe. et fiat hoc sepe tandiu q̄
nō appareat sup̄ aquam aliquid putre dimis-
deinde collige: sicca et reserua: et bōa cerusa
est q̄ multum est cādida et partes eius sunt
de se clare: et quādo tāgis eā digito inueni-
es pres eius lenes sine asperitate.

Sief rosarum videm. B. folioꝝum rosarum:
scilicet rubearum. 3. xv. croci. 3. viii. opij. 3. ii.
spice inde. 3. ii. gummi arabici. 3. viii. aq̄ plu-
uialis quantū sufficit.

Sief album. Basis in nono almanforis. in ca-
pitulo de obralmia. B. ceruse ablute. 3. x. sar-
cocolle grosse. 3. iii. draganti. 3. i. optij. 3. 5. fi-
ant ex eis forme lenti similes.

Istud sief apud nos nō est multū in vsu:
et eius modus est duplex. videlicet quod

ipsum possumus facere cum opio et sine opio. si cum opio facere voluerim? addatur de opio in potere. ut dicit compositor: sine autem sine opio facere volueris non ponitur aliquid opij. Mesue in ca. de obtalmia habet multas descriptiones: quarum una est descriptio filij zacharie que eadem est nisi in una re: hoc est quod Mesue habet hanc amittit. Basis vero non in reliquis sunt idem.

Sarcocolla sive Anu. est gummi arboris sicut nefe: et in ipsa est amaritudo: et melior ex ea est illa que ad citrinitatem declinat: et est similis olibano. i. thuri. medici nostri dixerunt quod hanc medicinam in colicis non oportet ponere si nutrita. non fuerit in lacte aline. Et etiam modus iste est. accipe de sarcocolla bona alba grossa: et pone eam in vase vitreo amplioris orificij: et mulge super eam lac asininum in quantitate pauca ne infundat in ea: et liquat: sed remaneat sic: et pone subito in sole: ut cito desiccetur: et quando erit sicca: et oportet ut ite mulgas sive quantitate prioris: et semper caveas ne cooperias eas lacte: ne acefcat lac antequam desiccetur: destruat fac ita quater et cum hoc feceris sicca bene et conferua: et si nutrire volueris in lacte multeris eadem forma et modo factas.

Sief de thure sive eundem in nono Almansoris in ca. de vlcibus oculorum. sive armoniaci: sarco colle. ana. 3. s. thuris. 3. r. croci. 3. ij. conficiantur cum mucillagme fenugreci: et fiant ex eis sief.

Istud sief non est valde in usu. Mesue in cap. de vulneribus et vlcibus oculorum habet unam aliam descriptionem que eadem est.

Thus vero est olibanum de quo supra in troc. de olibano.

Sief de plumbo sive eundem in eodem cap. sive plumbi adusti antimonij: tunc ablute calcucecumenon gummi ara. draganti. an. 3. viij. optij. 3. s. terantur: et cum panno sericino. i. de serico qui sit subtilissimum cribellat et conspergantur ex aqua pluentali: et fiat ex eis sief.

Istud sief in usu non est. Mesue in cap. de vulneribus et vlcibus oculorum habet unam aliam ex auctoritate filij zacharie. i. rasis que eadem est.

Plumbum species est antimonij. Plini vero cat plumbum quandam egritudine oculi que curatur cum quadam herba que grece dicitur molendi na que est dictum plumbago. Autem in secundo dicit alanoch et alahabat vtrumque est plumbum nigrum in quo est substantia aquosa multa quam coque lauit frigit. Modum autem adustionis et docet bulchafis in lib. i. que est iste. sive laminas plumbas: et pone in olla fictili: et pice super eas

parum sulfuris radedo ipsum sulfur super eas deinde accipe alias laminas plumbi: et pone super prius: et iterum radas super eas de sulfure et iterum alias laminas suppone et sulfur rade et fac ita quousque olla sit plena. deinde accende super eas ignem: et quando videris plumbum inflammari oportet quod commisceas cum virga ferrea donec plumbum convertatur in cinerem. ita quod nihil remaneat de substantia plumbi quam sit totum in cinerem convertitur: et quando erit ita aufer ab igne et dimitte in frigidari: et oportet quod ille qui hoc facit cooperiat factem suam: nam odor multum nocet: et sic utere.

Antimonium vena est terre similis plumbo: sed antimonium teritur et non funditur. plumbum vero funditur et non teritur. Dias. vocat ipsum stibum et inquit stibus formosus est et lucidus: et qui radiosus apparet cum fractus fuerit: et gustu falsus et fragilis nihil habens terrosum aut foetidum hunc multi obtalmionem nominant: hec est medicina ocularis: que est satis nota.

Tutie vero nomen cadit super tres res: prius super id de quo Anu. in secundo casu. pprius cap. facit sub nomine tutie. Et Dias. sub nomine ponfolix. cui sunt due species: una quarum dicitur ponfolix a Dias. alia spodiis: que ab Anu. dicitur succudus: et ambe sunt fuligo ex fumo eleuato in fornace in qua fit auricalcum: et eleuat ille fumus a lapide calamitatis: quo extingitur: et fit auricalcum. moderni generaliter loco spodiis vtunt osse elephantis combusto. Gal. in octauo simplicium dicit chadimia. id est tutia modo ipsam abluendi vide albuchasis in li. i.

Calceecamenon. i. es vstus. et est nomen compositum a charcos: quod est es cecamenon in cefsum. Dias. in cap. de ere. dicit es vstum quod alij calceecamenon vocant. Circa instans es vstus. i. calceecumenon. Aueroys in quinto colf. ait calceecumenon. id est es vstus. idem ait Leonar. de pda palea in ca. de vlcibus putredinis. et sic est sive veritatem. modum adustionis eius docet Diasco. in proprio cap. de ere. et idem facit Serap.

Sief rubeum. sive eundem in nono almans. in ca. de scabie et sebel. sive ematicis colcotar com busti. i. vitrioli citrim ana. 3. ij. eris vsti. 3. ij. mirre croci an. 3. i. piperis lon. 3. s. conspergantur ex vino veteri: et fiant ex eis sief.

Istud sief in usu non est: et dicit rubeum a colore ipsius propter lapidem ematicum. i. sanguinariu qui ibi ingreditur. mesue in cap. de scabie oculorum habet unam aliam descriptionem: et loco ematicis habet sedenegi. quod idem est.

Sief viride in nono almans in ca. de vngu la. sive zumar. 3. ij. cholcotar. vsti. 3. vi. arsent

ei rubel baurach: spume maris an. 3. i. salis armonia. 3. 5. armoniaci. f. gum. 3. ii. armoniacu in succorure dissoluat et spes ex eo psergant. et fiat ex eis sief. est enim mirabile.

¶ Istud sief apud nos non est in usu. me. i. c. de scabie oculorum hinc una describitur. et eadem est.

¶ Zimar. i. erugo ertis. Liber qui dicitur bulchafis in libro primo docet modum faciendi ipsum: et abluendi et colligendi ex eo quod est bonum. Aui. in secundo casu. de zimar. ca. facit: et dicit spes faciendi zimar sunt cum exaspatione eris in fece acetum: et rozatione imature eius cum aceto: et sepultura ipsius in loco humoroso: et inclinat vas erium super vas in quo est acetum. et dimittat quousque in ipso fiat zimar. Ruver. in. v. col. dicit. zimar. i. viride es. et sic est secundum veritatem. De loco eius hinc florere eris et idem non est: ut dicit Simo Iam. vix hodie unum pro alto ponitur.

¶ Spume maris secundum A. et Se. sunt quatuor species. Idem dicitur Dia. quod ipse vocat alcionium. secundum Pl. quod silrvocat. quatuor species tamen describit Gal. in tractatu primo de membris: in ca. de scriptis in alopicia etc. aut ad archa. et in medio eorum est vocata spuma maris: Dicitur florere. in libro. ii. in cap. de cura scrofularum dicitur pumies. i. spume maris: sed non mihi placet. nam vera spuma maris est spissa solida grauis habens odorem piscium putridorum similis spongie: et inuenitur in litoreibus maris.

Sief de calcato ibidem. R. eris vsti calcantur. an. 3. 5. zimar. 3. ii. salis armoniaci: baurach: arsemici sublimati an. 3. i. terantur. et per ebdomadam unam dimittantur: deinde fiant ex eis sief et fricetur vngula cum eis.

¶ Istud sief in usu non est. Sulf. Lombardus ut dictum fuit describit troc. de calameto. i. de calcato. et idem sunt cum sief de calcato: sed non recte. Nam aliud est sief: aliud est trociscus ut ostensum fuit.

¶ Calcatum apud Aui. in. c. de attramento est vitriolum viride. Idem facit aliud caplin: de calcato. Jo. arculanus in ca. de vngula dicit. calcatum. i. vitriolum viride idem dicit Gal. in. viii. simpli. et idem Gal. dicit: calcatos. i. eris flos et est nomen compositum a calchas grece quod est antos hoc flos. vni calcatos. i. eris flos. sed calcatum est vitriolum viride de quo fit encastrum.

Sief de fellibus in. ix. almā. in ca. de aqua descendentem in oculum. R. fellis gruis: fellis sabot: fellis tremi. fellis accipitris: fellis aqle: fellis predictis omnium siccorum unum aut plura sumantur quousque per oibus. 3. r. istorum siccorum euforby coloditide: serapim omnium aut. 3. i. trita aggregentur ex succo femiculi teneri: et mittantur in oculos.

¶ Istud sief non est valde in usu: et hoc venit quod simplicia que in eo ingrediuntur difficilia sunt

inueniri spe debito. aliter magis in usu est De. i. c. de debilitate visus ait. inquit Gal. fella oia abstergant oculum: et clarificent visum: et eligantur ex animalibus ibi dominus mesue allegat quedam simplicia que etiam in isto sief ingrediuntur de quibus infra.

¶ Brus est avis volatilis. cuius forma omnibus nota est.

¶ Sabot est piscis. nam me. dicitur et ex piscibus est fel sabot quod sit generaliter ignoratur. Bartho. motagnana in suis psyllis. in consilio de medicis coris iuuamenti ad nocumetra stomachi visus et auditus in quodam colirio bono hinc sellis saboth: et inquit quod est piscis noia tus luci. idem in consilio ad mala complexionem frigidam humidam stomachi etc. dicit sellis piscis sabot: et est lucius vel vairolus. ista verba non conueniunt esse idem. nam aliud est luci aliud aut vairolus. verum autem est quod ipse est vairolus: et est piscis noia tus labrax. et hinc plura noia hinc puincias: nam sabot apud romanos vocatur spinnula a venetis vairolus: et ab alijs louacius.

¶ Accipiter avis est quam nos in manu portamus in ciuitatibus ac alijs locis. Psi. ait. accipiter dicitur accipetris ab accipiendo. est enim avis rapax: hoc est raptor quod rapit. si quis accipit ipse. fertur autem accipitres circa pullos suos ipsos esse. nam dum viderit eos posse tetare violat nullas eis prebet escas: sed verberat penitus. et a nido precipitat: atque a tenero coepe lit ad pedem ne forte adulti pigrescant. vni hec avis satis nota est.

¶ Aquila est avis ex volatilibus quam vni italice per signo victorie portat. Mes. idem laudat. hec avis avis reperitur in partibus indie: et iuxta littora oceanum. etiam inuenitur apud nos tamen raro. Sera. facit ca. de lapide aquile: et inquit quod est lapis indus quod quando agitatur auditur intra ipsum lapillum alius: et minera eius est in montibus indie inter chinos et saradi. et greci noiant eum antarror: et expositio eius est alleuians partum.

¶ Perdix avis est que gressu eius coram nuncupat est enim avis que satis nota est. hec apud A. in. ii. casu. vocatur cubugi. Gentilis super tertio casu. de cura lubricitatis stomachi ait. cubugi. i. perdix. Simo ianuē. ait. cubugi a. i. perdix et a gel. Tre Mar. fil. in lra. c. ait. cubugi. i. perdix Jo. angli. in. c. de debilitate visus: et cecitate accidentali inquit. R. fellis galli aut predictis: aut fassiam que vocatur alcubugi a Me. et quod cubugi sit capo seu gallus: et hoc colligitur vni. nam Aui. in. ii. casu. i. c. harmel allegat verba Dia. dicit quod ipsa trita cum melle et vino: et felle alcubugi et gallinarum. sed patere potest legenti quod Dia. in loco allegato non habet fel alcubugi: sed caponis. Serapio